
Contacto

Teléfono 913902222
Correo Electrónico juntacontratacion@mjusticia.es

Dirección Postal

Calle San Bernardo 62, 2ª planta
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ASE/2024/044 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2024 a
las 13:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación de la Secretaría de Estado de Justicia
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=230HCOLeWATgL1BHd 3qjQA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de cursos de formación electrónicos en el ámbito de los cuerpos de
funcionarios al servicio de la Administración de Justicia

El contrato responde a la necesidad de dar formación especializada a los empleados públicos de laDescripción 
Administración de Justicia
Valor estimado del contrato 91.908 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 92.673,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.590 EUR.

Clasificación CPV
80511000 - Servicios de formación del personal.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=230HCOLeWATgL1BHd3qjQA%3D%3D


Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Contratación de dos cursos telemáticos de preparación por promoción interna
dirigido a los funcionarios de carrera, ámbito del Ministerio de Justicia

Contratación de dos cursos telemáticos de preparación por promoción interna dirigido a los funcionarios deDescripción 
carrera, ámbito del Ministerio de Justicia
Valor estimado del contrato 23.460 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.655,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.550 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FORMACIÓN CASTILLA Y LEÓN, S.L.
NIF B47402557
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

LAS MERCEDES, R7-9
(47006) VALLADOLID España

Contacto

Teléfono +983 228499
Correo Electrónico ricardo@focyl.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.075 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.770,75 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 09/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo dispuesto en la LCSP

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=GPwcp68By3rgCTkhidUAcBsU0s1q8pCuB6jrU4iJx%2BioAHHH3z%2BbhDfZ1Y7av9Cu1k02796240owdq2IaqzXRgJ6wEsbY6ksZiPSG1JX1DoC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Junta de Contratación de la Secretaría de Estado de
Justicia

Dirección Postal

San Bernardo 45
(28015) Madrid España

Apertura sobre criterios automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2024 a las 10:06 horas
La fecha indicada es estimativa. Las ofertas
económicas se publicarán una vez se haya procedido
a su apertura

Dirección Postal

Bolsa, 8
(28071) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Registro General de la Secretaría de Estado de Justicia

Proceso de Licitación

Se seguirá el procedimiento previsto en el artículo 191 de la LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E078YrAArR5VYjg xA4nMUw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E078YrAArR5VYjgxA4nMUw%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Interactividad de la plataforma y elementos multimedia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
Memoria técnica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 13Ponderación 

ID 0000014373683 |  2024-001079004 | Fri, 11 Oct 2024 13:41:06:362 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24103929993565683540401786460996701592 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


